Na-
łożono na proboszczów obowiązek odczytywania z ambony rozporządzeń
urzędowych,spierano się o prowadzenie ksiąg stanu cywilnego (wielki spór
o śluby cywilne w Księstwie Warszawskim) i o wpływ władz na obsadzanie
biskupstw. Dekret królewski z 6/18 marca 1817 r.„O stopniu dozoru i opieki
rządu nad duchowieństwem” (samo sformułowanie tytułu jest charaktery-
styczne) pozwalał wnosić skargi na proboszczów do ministra wyznań reli-
gijnych i oświecenia publicznego26. Minister ów, Stanisław Kostka Potocki,
jeden z głównych przedstawicieli polskiego oświecenia, musiał, jak wiado-
mo, podać się do dymisji w efekcie omawianego konfliktu.